
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Образовательный центр № 2 «Сфера» р. п. Сенной  

Вольского района Саратовской области» 

ПРИКАЗ 

от  19.09.2024 г                                                                                       №  466 

«Об организации и проведении   

школьных каникул в 2024-2025 учебном году» 

Во исполнение приказа Управления образования и спорта администрации 

Вольского муниципального района №     от        2024 года «Об организации и 

проведении  школьных каникул в 2024-2025 учебном году» , в соответствии с 

письмом министерства образования Саратовской области от 30.07.2024 года 

о рекомендуемых сроках каникулярного периода и на основании решений 

педагогических советов,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Установить сроки проведения каникул, рекомендованные министерством 

образования Саратовской области на 2024-2025 учебный год: 

- осенние каникулы с 26 октября по 3 ноября 2024 год (9 дней) 

- зимние каникулы с 28 декабря 2024 года по 05 января 2025 год ( 

9 дней) 

- весенние каникулы с 22 по 30 марта 2025 года ( 9 дней). 

Дополнительные каникулы для учащихся 1 классов с 08 по 16 февраля 

2025 года. 

2. Заместителям директора по ВР Рейнке Т.П., Крухмалевой В.И., 

заведующим филиалов: Квашенко Е.В. (филиал в с. Куриловка), 

Гусевой С.А. (филиал в с. Барановка), Кобзарь В.Г. (филиал в с. Ключи): 

2.1. в целях профилактики и предупреждения детского травматизма 

обеспечить занятость обучающихся в каникулярное время, используя 

возможности школ, учреждений дополнительного образования, привлекать 

специалистов различных учреждений и заинтересованных ведомств. 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

- организовать разъяснительную работу среди обучающихся и их родителей   

(законных представителей) по безопасному поведению на дорогах, водоемах, 

в быту в срок до 25.09. 2024 года. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор                                                  О. В. Мурашова  

 

 



 

 

 

 


		2024-09-30T19:12:24+0300
	Мурашова Ольга Валерьевна




